

**PROTOKÓŁ Nr XLVII/2013 z sesji  
Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu w dniu  
30 grudnia 2013 roku**

Sesja odbywała się w sali narad Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu w godz. 10<sup>00</sup>-12<sup>25</sup>.

**1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.**

Otwarcia XLVII Sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Maria Lipka-Stępniewska. Powitała radnych oraz gości zaproszonych, po czym stwierdziła na podstawie listy obecności wystarczającą liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. Na sesji obecnych było w sumie 13 radnych, liczba radnych zmieniała się w trakcie głosowania: 11, 13, 10. Nieobecni radni: Krzysztof Apel i Małgorzata Janoska. Lista obecności radnych oraz gości zaproszonych załączona została do protokołu.

W sesji uczestniczyli:

- Burmistrz Miasta i Gminy Andrzej Mikulski,
  - Skarbnik Miasta i Gminy Anna Kuźniak,
  - Sekretarz Miasta i Gminy Dariusz Ptaś,
  - Radny Rady Powiaty Zawierciańskiego Henryk Karcz,
  - Radny Rady Powiaty Zawierciańskiego Lech Jaros
- oraz ośmiu sołtysów. Nieobecni sołtysi: Michał Kusiak i Edward Szlachta.

Dodatkowo załączniki do protokołu stanowią:

- wykaz wniosków złożonych do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ogrodzieniec;
- mapka z Geoportalu ([geoport.al.gov.pl/](http://geoport.al.gov.pl/)) - szkic działek do sprzedaży o numerach: 2644, 2651, 2652, 2653, 2690, 2788/1 w Ogrodzieńcu.

**2. Przyjęcie porządku obrad.**

Sekretarz Miasta i Gminy zabrał głos w sprawie zmiany kolejności w porządku obrad. Zmianie uległa kolejność podejmowanych uchwał i punkty:

Pkt 6 jako pkt. 4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Ogrodzieńcu.

Pkt 4 jako pkt. 5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ogrodzieniec na 2014 r.

Pkt 5 jako pkt. 6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ogrodzieniec na lata 2014-2023. Pozostałe punkty pozostały bez zmian.

**Porządek obrad** ze zmianami został przyjęty przez radnych **jednogłośnie 11 głosami i przedstawiał się następująco:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z bieżącej działalności oraz z realizacji uchwał.
4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Ogrodzieńcu.
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ogrodzieniec na 2014 r.
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ogrodzieniec na lata 2014-2023.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy w przedmiocie dzierżawy terenu stanowiącego własność Gminy Ogrodzieniec położonego w Ogrodzieńcu przy ul. Józefów, na czas oznaczony do trzech lat.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu niezabudowanych nieruchomości położonych na terenie Ogrodzieńca, stanowiących własność Gminy Ogrodzieniec.
9. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi Burmistrza.
10. Wnioski i oświadczenia.
11. Zamknięcie obrad.

### **Ad. 3**

#### **Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z bieżącej działalności oraz z realizacji uchwał.**

Burmistrz przypomniał, że obszerne sprawozdanie zostało złożone na poprzedniej sesji w dniu 18 grudnia 2013 roku, w okresie od 18 do 30 grudnia z uwagi na okres świąteczny wiele nie wydarzyło się.

Dodał następujące informacje - przygotowujemy się do nowego roku budżetowego, w szkołach i instytucjach kultury odbyły się uroczystości poświęcone okresowi świątecznemu, w Mokrusie miało miejsce posiedzenie Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP w Ogrodzieńcu, na którym omówiono przygotowania do przyszłego roku budżetowego i do kampanii sprawozdawczej. Na stronach internetowych gminy został ogłoszony przetarg na przebudowę Placu Piłsudskiego, zadanie umieszczone w przyszłorocznym budżecie.

Podczas powyższego punktu obrad na posiedzenie dotarła radna Zofia Skóra, salę opuściła radna Elżbieta Stanek (10<sup>10</sup>).

### **Ad. 4**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Ogrodzieńcu.**

Skarbnik poinformowała, że jak co roku musimy uchwalić stawki dla Zakładu Gospodarki Komunalnej na pokrycie działalności, punkty:

- 1) dopłata do kosztów bieżącego utrzymania dróg gminnych - 0,40 zł na 1 m powierzchni drogi, w gminie mamy 41 667 m dróg do utrzymania;
- 2) dopłata do kosztów utrzymania chodników, ulic, placów w wysokości 0,35 zł na 1 m<sup>2</sup> powierzchni, mamy 51 755 m<sup>2</sup> powierzchni;
- 3) dopłata do kosztów utrzymania terenów zielonych w wysokości 0,13 zł na 1 m<sup>2</sup> powierzchni, mamy 41 677m<sup>2</sup> powierzchni;
- 4) dopłata do kosztów utrzymania wysypiska śmieci w wysokości 0,08 zł na 1 m<sup>2</sup> powierzchni, mamy 39 934m<sup>2</sup> powierzchni;
- 5) dopłata do kosztów związanych z odbieraniem segregowanych odpadów komunalnych gromadzonych w pojemnikach typu dzwon w wysokości 50,00 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika.

Projekt uchwały został odczytany przez Przewodniczącą Rady Miejskiej Panią Marię Lipkę-Stępniewską. Radni nie zgłosili uwag.

W trakcie powyższego punktu obrad na posiedzenie dotarł radny Patryk Szczygieł, na salę powróciła radna Elżbieta Stanek (10<sup>15</sup>). Odbłyło się głosowanie.

Uchwała w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Ogrodzieńcu została przyjęta **jednogłośnie**, za jej przyjęciem głosowało **13 radnych**.

**Uchwale nadano [Nr XLVII/366/2013.](#)**

#### **Ad. 5**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ogrodzieńec na 2014 r.**

Głos zabrał i szczegółowo cały projekt omówił Burmistrz - zgodnie z obowiązującym stanem prawnym do 15 listopada roku poprzedniego wójt, burmistrz, prezydent przedstawia radzie i wysyła do zaopiniowania projekt budżetu do Regionalnej Izby Obrachunkowej, która sprawdza projekt pod względem formalnym, przepisów finansowych obowiązujących w naszym kraju. Projekt budżetu został wysłany do RIO oraz przekazany radnym do zapoznania się w wymaganym terminie.

Kontynuując wyjaśnił - otrzymaliśmy opinię z RIO z 5 grudnia 2013 roku, uchwały składu orzekającego zostały podjęte z pozytywną opinią. Uchwały te dotyczą projektu budżetu gminy, Wieloletniej Prognozy Finansowej i możliwości sfinansowania deficytu na rok 2014.

Skład orzekający zwrócił uwagę na dwie poprawki, które zostały radnym dostarczone. Burmistrz je omówił i ustosunkowując się do uwag RIO poprosił o korektę w załączniku numer 1 do projektu budżetu w dziale 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA, rozdziale 70095 Pozostała działalność kwotę 10 000,00 zł zmieniając nazwę źródła dochodów z „wpływy z różnych dochodów” na „wpływy za zwrot operatów szacunkowych, wyegzekwowanie należności”. Zmiany dotyczą również w dziale 852 POMOC SPOŁECZNA, rozdziale 85212 świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego gdzie dla 10 000,00 zł zmieniono nazwę wskazania źródeł dochodów z „wpływy z różnych dochodów” na „wpływy z tytułu zwrotu nienależnie pobranych

świadczeń rodzinnych". Uszczegółowiono nazwy wpływów, Burmistrz poprosił, aby adnotację zamieścić.

Jeszcze jedna uwaga przy opinii budżetu dotyczy pokrycia deficytu, podana kwota jako przychody budżetu w wysokości 3 520 000,00 zł winna być rozbita na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek 1 053 856,00 zł i pokrycie deficytu bieżącego 2 466 144,00 zł.

Burmistrz poinformował, że projektując budżet powinniśmy wiedzieć jakimi środkami dysponujemy, zatem w projekcie budżetu ustaliliśmy dochody na poziomie 22 897 730,00 zł. Ponadto proponuje się ustalić wydatki na poziomie 25 343 874,00 zł, natomiast deficyt, który powstanie w wysokości 2 446 144,00 zł proponujemy do sfinansowania przez zaciągnięcie pożyczek i kredytów, w dużej części są to kwoty na pokrycie zadań inwestycyjnych.

Przychody wyniosą 3 500 000,00 zł, rozchody 1 053 856,00 zł, z czego kredyty to 730 296,00 zł, są to zobowiązania z inwestycji i pokrycia deficytu z lat ubiegłych: budowa hali sportowej, termomodernizacja obiektów gminnych, zagospodarowanie centrów miejscowości Ryczów i Podzamcze, adaptacja dworku w Gieble, modernizacja dróg gminnych, pokrycie deficytu w latach wcześniejszych. Zakładana jest również po stronie rozchodów spłata pożyczek 323 620,00 zł w Wojewódzkim Funduszu Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska na przebudowę kotłowni w szkole i spłatę pożyczki na kanalizację.

Planuje się zaciągnięcie kredytów w przyszłym roku na zadania inwestycyjne będące składnikiem powstałego deficytu, kredyty w kwocie 2 466 144,00 zł, które proponujemy przeznaczyć jako sfinansowanie zadań inwestycyjnych: budowa ulicy Krótkiej na Fugasówce -200 000,00zł, remont parkingu przy Placu Wolności - 300 000,00 zł, budowa drugiego etapu oczyszczalni w Ogrodzieńcu - 1 546 144,00 zł i rewitalizacja Placu Piłsudskiego - 400 000,00 zł. Dodatkowe uzupełnienie dotyczy planowanej prawem rezerwy budżetowej ogólnej jest to kwota 140 000,00 zł na nieprzewidziane wydatki oraz 60 000,00 zł na rezerwę celową (w zakresie zarządzania kryzysowego).

Założone wpływy z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż alkoholi 200 000,00 zł, z czego 195 000,00 zł na realizacją zadań w zakresie profilaktyki przeciwalkoholowej, pozostałe 5 000,00 zł na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomanii.

Wpływy z opłat z tytułu zagospodarowania odpadów komunalnych około 750 000,00 zł, a plany dochodów własnych jednostek oświatowych 496 tys. zł.

Proponowane do ustalenia limity zobowiązań to 2 000 000,00 zł na spłatę kredytów i pożyczek z tytułu częściowego deficytu w ciągu roku obrotowego i wspomniane wcześniej 1,053 mln zł. Po stronie dochodów gmina opiera się na podstawie informacji przekazanych przez Ministerstwo Finansów oraz uchwalonych na początku grudnia przez radę miejską podatkach i opłatach lokalnych.

Kwota 22 mln zł stanowiąca dochody nie jest kwotą zadowalającą na realizację potrzeb naszej gminy, potrzeb mieszkańców i potrzeb inwestycyjnych zaplanowanych na przyszły rok.

Zmieniły się zasady projektowania budżetów, zakładane jest takie projektowanie budżetu, aby wydatki bieżące nie były wyższe od dochodów bieżących oraz aby były spełnione warunki określone w art. 242 i 243 ustawy o finansach publicznych. Zasady są dość dotkliwe dla większości gmin, kilkadziesiąt samorządów w województwie ma negatywną opinię tworzonych

budżetów. Bywało wcześniej dość powszechne w gminach panuje zadłużenie na 50%, jeżeli udało się zapewnić spłatę na poziomie 15% dochodów. Zmieniły się przepisy, nie ma możliwości podejmowania uchwał, jeżeli nie ma finansowania w dochodach. Teraz nie można sfinansować zadań bieżących poprzez zbycia mienia. Podatki mamy jedne z najwyższych w powiecie, oczekiwania mieszkańców, wyborców, wymagania wobec gminy są wysokie. Wcześniejsze przepisy były bardziej liberalne, teraz są większe rygory, nie ma możliwości sfinansowania zadań jeśli nie ma sfinansowania ich w dochodach.

W najbliższym czasie dochody bieżące gminy nie będą wzrastać, musimy wydatki drastycznie ograniczyć do naszych możliwości.

W roku 2014 liczne środowiska oczekują nowych przedsięwzięć, nowych zadań, te możliwości muszą być ograniczone, pomimo, że to rok wyborczy wielu zadań nie da się zrealizować. Udało się jednak otrzymać pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Budżet był omawiany na jednej z Komisji przed świętami, plan wydatków przedstawia się następująco - 25 343 874,00 zł (w tym wydatki bieżące na poziomie 21 287 922,43 zł plus wydatki majątkowe 4 055 951,57 mln zł).

W latach wcześniejszych był duży udział wydatków majątkowych w budżecie. Poprzednio 20-30% całego budżetu były to wydatki majątkowe, teraz jest to 16%. Kończą się środki z Unii Europejskiej, były dwa okresy programowania unijnego, teraz finisz wykorzystania środków unijnych, to dwa okresy skumulowane programowania, to był dobry okres dla samorządów.

Następnie Burmistrz podał kwoty budżetu realizowanego przez jednostki gminne:

Urząd Miasta i Gminy - ponad 1 3 mln zł,  
Ośrodek Pomocy Społecznej - 2,655 mln zł,  
Zespół Szkolno-Przedszkolny - 3,5 mln zł,  
Szkoła Podstawowa w Gieble - 1,650 mln zł,  
Szkoła Podstawowa w Ryczowie - 1,487 mln zł,  
Gimnazjum w Ogrodzieńcu - 2,642 mln zł,  
Dotacje dla jednostek kultury i ZGK:  
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury - 600 tys. zł,  
Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna - 320 tys. zł,

Zakład Gospodarki Komunalnej - 554 tys. zł.

Kontynuując Burmistrz wyjaśnił, że nieodłącznym elementem budżetu są załączniki. Załącznik nr 6

200 tys. zł dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, które rozdysponujemy na przeciwdziałanie alkoholizmowi i przeciwdziałanie narkomanii, główna kwota 195 tys. zł przeznaczone na działalność dwóch świetlic środowiskowych, będzie uruchomiona ponownie działalność świetlicy przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ogrodzieńcu.

Załącznik nr 7

Dochody i wydatki zagospodarowania odpadów komunalnych 750 tys. zł dzielimy na dwie pozycje: koszty obsługi funkcjonowania systemu, zbierania i koszty utrzymania publicznych punktów selektywnej zbiórki odpadów oraz koszty aparatu urzędniczego, muszą być na ten cel zabezpieczone środki.

#### Załącznik nr 9

Szczegóły dotyczące dotacji, dofinansowania na realizację zadań oświatowych, ochronę środowiska, utrzymanie instytucji kultury, porozumienia pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego.

Dla Fundacji Elementarz na szkołę podstawową i przedszkole w Podzamczu - 665 tys. zł dotacji na podstawie liczby wychowanków i uczniów, dotacja może ulec zmianie z uwagi na liczbę osób na podstawie informacji przekazywanych przez fundację.

25 tys. zł - na kulturę fizyczną i sport w trybie konkursu na realizację zadań związanych z wychowaniem dzieci i młodzieży przed sezonem wiosennym.

Na bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową 12,5 tys. zł - autopoprawka dotacja dla OSP z terenu gminy Ogrodzieniec (jest ich 8), nie tylko dla OSP Ogrodzieniec, na zakup niezbędnego wyposażenia dla wszystkich jednostek.

Pozostałe dotacje: 20 tys. zł - dofinansowanie utylizacji azbestu z budynku przy wymianie pokryć dachowych. Gdyby środków zabrakło, wystąpimy o korektę dotacji. Dofinansowanie do budynku wynosi 700,00 zł.

920 tys. zł na kulturę - 600 tys. zł dla domu kultury i 320 tys. zł dla biblioteki. Przedmiotowe dotacje ZGK na drogi gminne, drogi publiczne, bieżące utrzymanie 200 tys. zł. Inne: gospodarowanie odpadami (utrzymanie publicznych punktów, monitoring wysypiska odpadów) 70 tys. zł, utrzymanie czystości na terenie gminy 220 tys. zł, utrzymanie zieleni 64 tys. zł.

100 tys. zł na dofinansowanie lokalnego transportu zbiorowego - dotacja dla Zawiercia na linię nr 7, zgodnie z podpisanym porozumieniem.

Następny wydatek związany z gminą Zawiercie - dzieci z terenu gminy posyłane są do przedszkoli w Zawierciu (ok. 10), niezbędne porozumienie na ten cel 62 tys. zł. W 2014 roku kontynuowany będzie wspólny projekt Parku Krajobrazowego Orlich Gniazd LIFE PLUS finansowany z Unii Europejskiej- 13 650,00 zł.

#### Załącznik nr 10

Załącznik ten traktuje o funduszu sołeckim, w marcu tego roku podjęta została uchwała

o funduszu sołeckim na rok 2014, do końca września wpłynęły wnioski sołectw dotyczące postanowień mieszkańców na fundusz sołecki na rok przyszły, część została rozpatrzona pozytywnie, część negatywnie - wnioski dotyczyły propozycji realizacji zadań obcych, nie zadań własnych jak wymaga tego ustawa, środki nieuwzględnione w omawianym załączniku (sołectwa otrzymały informację, że środki te nie kwalifikują się do funduszu sołeckiego), zostały uwzględnione w dalszej części budżetu, nie są już funduszem sołeckim, nie nazywają się funduszem sołeckim, są zwykłymi pozycjami budżetowymi. Zadania z funduszu sołeckiego są refundowane w przypadku naszej gminy przez Wojewodę w wysokości 30%, na ten rok - 2014 przypada 113 tys. na zadania kwalifikowane.

Burmistrz przedstawił poszczególne zadania dla sołectw: Giebło, Gulzów, Kiełkowice, Mokrus, Podzamcze, Ryczów, Ryczów Kolonia, Żelazko.

Dla Giebła 14 358,11 zł na remont pomieszczeń w remizie OSP, zakup ławek na boisk sportowe i zakup kurtek dla orkiestry działającej przy OSP.

W sołectwie Gulzów na doposażenie placu zabaw i wydatki przeznaczone na budynek świetlicy-remizy 10 627,61 zł.

W Kielkowicach decyzją mieszkańców fundusz sołecki zostanie przeznaczony w kwocie 12 tys. zł na remont remizo-świetlicy, a kwotę 1 902,64 zł na dofinansowanie zajęć dla dzieci i młodzieży w czasie wakacji.

W Mokrusie cała kwota 11 061,39zł przeznaczona jest na naprawę ul. Dębowej od strony ul. Leśnej.

W Podzamczu fundusz sołecki został podzielony na dwie części: 5 tys. zł to zakup materiału do ogrodzenia basenu przy szkole podstawowej, a pozostała kwota 16 689,00 zł zakup do remontu remizy i zakup krzeseł.

W Ryczowie kwota 21 689,00 zł przeznaczona na remont remizo-świetlicy wiejskiej.

W Ryczowie Kolonii mamy zakup krzeseł do remizy i remont oraz zakup materiałów do remontu pomieszczenia w klubie budynku OSP na kwotę 1 690,37zł. W Żelazku 8 892,49zł na remont ulicy Leśnej.

#### Zadania majątkowe.

Środki które nie weszły do budżetu jako fundusz sołecki - sołectwa Fugasówka i Giebło Kolonia jako zadania w przyszłym 2014 roku to majątkowe wydatki.

Giebło Kolonia wkład własny w kontynuację budowy chodnika przy ul. Zawierciańskiej w formule WID (9 282,89 zł).

Fugasówka - wkład własny na kontynuację współpracy ze Starostwem Powiatowym na remont chodnika przy ul. Bzowskiej (21 689,00 zł).

W przypadku sołectw Fugasówka i Żelazko nie było w ostatnim czasie zadań majątkowych. Na rok 2014 planowana jest budowa ul. Krótkiej w Fugasówce 250 tys. zł, zwlekane było wykonanie tej ulicy, gdyż były plany kanalizacji Fugasówki (5-7 mln zł), stąd wstrzymywana była inwestycja, kanalizacja będzie nie wcześniej niż na latach 2016-2017. W przyszłym roku rusza rozbudowa oczyszczalni ścieków. Planujemy wykonać ulicę brukową - ul. Krótka, potrzebna dokumentacja, brak jest regulacji drogi, mieszkańcy cofnęli się solidarnie z ogrodzeniami, czekają teraz na plany geodezyjne, gmina poniesie koszty aktów notarialnych, mieszkańcy zadeklarowali nieodpłatne przekazanie gruntów. Ostateczna kwota zostanie ustalona po zorganizowanym przez gminę przetargu.

#### Kolejne zadania.

Remont poprawy nawierzchni parkingu przed Urzędem, to zadanie o charakterze inwestycyjnym, będzie to kompletna przebudowa i poprawa standardu placu.

Remont sugeruje zadanie bieżące, a jest to zadanie realizowane z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, chcemy jako majątkowe chcąc wpisać się w Zintegrowaną Strategię Rozwoju naszego LGD i wytyczne Programu Odnowa i Rozwój Wsi, aby było zgodne z naszym LGD. Jest potrzeba zwiększenia się miejsc parkingowych w obrębie Placu Wolności. Jest to centrum gminy: biblioteka, przychodnia zdrowia, będzie większy parking za budynkiem, będzie przebudowany wjazd, poprawi się sytuacja parkingowa. Zadanie będzie finansowane z PROW w ramach priorytetu Odnowa i Rozwój Wsi.

Kolejne przygotowanie terenów inwestycyjnych, przemyślowych, kontynuacja zadania z lat poprzednich, dokumentacje na budowę infrastruktury na terenach po Cementowni, uzbrojenie przyszłej strefy inwestycyjnej w Ogrodzieńcu.

Zadanie inwestycyjne: karuzela dla oddziału przedszkolnego w Gieble, piaskownica dla oddziału przedszkolnego w Ogrodzieńcu, zmywarka na wyposażenie kuchni szkolnej w Ogrodzieńcu.

W dziale 900 największe zadanie inwestycyjne: Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Ogrodzieńcu musi być wykonane przed planami kanalizacyjnymi dla sołectw Fugasówka i Podzamcze. Były inne plany w związku z umorzeniem 800 tys. zł pożyczki przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Jest to kwestia umorzenia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, przeznaczonej na termomodernizację budynku Urzędu, Bank Spółdzielczy w Zawierciu uniemożliwił osiągnięcie efektu ekologicznego. Aby umorzenie nie przepadło gmina zaproponowała Funduszowi inne zadanie ekologiczne - rozbudowa oczyszczalni i przyspieszenie II etapu budowy kanalizacji o 2 lata.

Europejski Fundusz Rozwoju Rolnego i Obszarów Wiejskich - rewitalizacja Placu Piłsudskiego wraz z budową amfiteatru, istnieje możliwość otrzymania 350 tys. zł z PROW, jest to miejsce wydarzeń publicznych, także służące wydarzeniom kulturalnym.

Następne, kolejne dwa zadania bieżące. Zadanie Związku Parków Krajobrazowych i Województwa Śląskiego LIFE PLUS na ochronę bioróżnorodności i krajobrazu. Będą przeprowadzone prace pielęgnacyjne i urządzone miejsca odpoczynku dla turystów w Podzamczu i Ryczowie.

W przyszłym roku będzie miało miejsce 20-lecie współpracy z węgierską gminą Bogacs, współpraca, podczas 40-lecia nadania praw miejskich dla Ogrodzieńca na spotkaniu międzynarodowym przewidziano wspólne obchody 20-lecia, złożony został wniosek do Bratysławy, państw z tzw. Grupy Wyszehradzkiej na dofinansowanie przedsięwzięć kulturalnych na dwa spotkania młodzieży, trwają negocjacje z panią burmistrz Bogacsa, kolejne na początku stycznia. Jedno spotkanie byłoby na Węgrzech, drugie w Polsce w Ogrodzieńcu w okolicach Święta Gminy - koniec sierpnia. Dotacja z Funduszu Wyszehradzkiego przewidziana w budżecie, założenia są wyższe niż oczekiwania.

Wydatki budżetowe w poszczególnych jednostkach to kolejny element budżetu omówiony przez Burmistrza.

Ponad 13 mln zł na zadania realizowane przez Urząd Miasta i Gminy, w tym 9 mln zł to wydatki bieżące oraz wspomniane wydatki inwestycyjne - pozostała wartość.

Dział 600 wydatki inwestycyjne ponad 700 tys. zł - dwa zadania na Fugasówce ul. Krótka i przebudowa Placu Piłsudskiego w Ogrodzieńcu. Także dotacje dla Zawiercia, dotacja na porozumienie z województwem na budowa chodnika w Gieble, dotacja na remont chodnika dla starostwa.

Dział 710 - miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego i studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy.

Burmistrz wyjaśnił, że głos w tej sprawie zabierał Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Zbigniew Fabiańczyk. Kwestia dotycząca studium dla Podzamcza - w odniesieniu do zarzutu ze strony pana Podsiadło Burmistrz poinformował, że nie było zlekceważenia wniosku ośmiu radnych o przystąpienie do zmian studium, nie zlekceważono tej pozycji.



Nie zlekceważono w projektowaniu budżetu wniosku ośmiu radnych, którzy opowiedzieli się za tym, aby w projekcie budżetu uwzględnić pozycję przystąpienie do zmiany studium. Pozycja jest potrzebna. Od 1 stycznia będzie nowa osoba, która ma podstawowe zadanie, przygotować naszą gminę do zmiany studium i zmiany fragmentów miejscowego planu. Żeby zrobić korektę planu trzeba zrobić korektę studium, które posiadamy z końca lat dziewięćdziesiątych, mamy je prawie 20 lat. Wiele w tym czasie zmieniło się w kraju, zmieniło się w gminie

Ten dokument to wydatek bieżący - ma to swoje konsekwencje w projektowaniu budżetu. Nie można tego zadania potraktować jako wydatek bieżący. Burmistrz nie jest w stanie wskazać źródeł finansowania pokrycia całego studium, w dzisiejszych dochodach wzrost podatków jest na poziomie 2%, a nie 5%, zmieniły się zatem dochody bieżące gminy. Zmniejszyły się zatem też możliwe do osiągnięcia przez gminę dochody. To są dochody, które możemy przeznaczyć na dokumenty planistyczne.

Nie możemy zmniejszyć wydatków majątkowych, aby zwiększyć wydatki bieżące, jak radził radny Fabiańczyk - Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Są to zupełnie inne rodzaje wydatków. Zabranie środków z budowy drogi z Fugasówki i przeznaczenie na budowę studium - są to innego rodzaju wydatki.

Nie jest tak, że Burmistrz nie zgodził się na zmiany jako autor projektu budżetu, choć ma takie prawo. Nie znając na dzień 31 grudnia 2013 sytuacji finansowej roku 2013, nie możemy wprowadzić do budżetu ani nadwyżki ani wolnych środków. Wspomniane było to na komisji. Publicznie Burmistrz oświadczył, że do zmiany studium przystąpić powinniśmy znając nadwyżkę i wolne środki, po rozliczeniu roku 2013, wprowadzając te środki do budżetu, co jest kompetencją rady, wówczas to zadanie mogłoby się znaleźć. Dzisiaj umieszczenie tego zadania kosztem Fugasówki jest sprzeczne z przepisami, nie można zamienić kosztów majątkowych na bieżące.

Jeśli budżetu nie uchwalimy, będziemy pracować na prowizorium bo ma pozytywną opinię RIO. Trzeba omówić pewne rzeczy przed głosowaniem. Istnieje pewne rozwiązanie i jest to propozycja oparta na zaufaniu.

W dziale 710 mamy kwotę 20 tys. zł na system informacji przestrzennej 12 tys. zł na elektroniczne pozyskanie informacji o zagospodarowaniu przestrzennym, na system kompatybilny z państwowym przestrzennym zasobem geodezyjnym (w Biuletynie Informacji Publicznej jest miejscowy plan i mapy, ustawodawca wymaga więcej) i 8 tys. zł na operaty. Byłaby taka możliwość, podanie tej kwoty jako początek zmiany studium, ale kwota ta jest kwotą za małą, to tylko część tego zadania. Potrzebne będzie rozpoznanie jakie środki będą potrzebne na zmianę studium, teoretycznie mogłaby to być pierwsza część. Zmiana studium to jest około rok czasu, toteż główna płatność przypadłaby na rok 2015.

Jeśli jest taka zdecydowana sugestia ze strony rady to korekta budżetu jest możliwa, jednak w przypadku pojawienia się wolnych środków z 2013 roku, w pierwszej kolejności powinno się zabezpieczyć, uzupełnić to, co zaplanowane. System informacji przestrzennej też musi być wdrożony, gmina musi go wdrożyć, aby w 2015 roku zabezpieczyć główne finansowanie studium. Może to być kwota rzędu 100 tys. zł, te 20 tys. zł może nam już nie wystarczyć. Szacunkowo może to być 100 tys. zł, ostatecznie będzie to wiadomo po przetargu. Takie rozwiązanie, taka propozycja jest do zaakceptowania.

Kolejne wydatki budżetowe są następujące:

240 tys. zł - dokładamy do realizacji zadań rządowych (USC, ewidencja ludności, ewidencja działalności gospodarczej, dowody osobiste), można obciąć działalność tych zadań i czas pracy pracowników do kilku godzin dziennie. Gmina dokłada bardzo dużo do USC. Dotacja jest na poziomie ponad 50 tys. zł.

215 tys. na radę gminy, 2 896 tys. zł na administrację w naszej gminie. Inne większe pozycje:

Dział 754 - straże pożarne - 290 tys. zł, w tym 210 tys. zł to utrzymanie bojowe, 80 tys. zł fundusz sołecki. Budżet przyszłoroczny jest budżetem oszczędnym, kiedyś więcej było dofinansowania na straże pożarne. Dofinansowując inne zadania musimy ograniczyć wydatki strażackie.

Wydatki na oświatę. Dotacja dla Elementarza i dowozy, przedszkole Elementarza, dotacja na zadania ZGK, urząd - rozbudowa oczyszczalni ścieków, bieżące utrzymanie mienia gminnego, OPS - 2,655 mln zł na zadania zlecone, w tym świadczenia rodzinne i alimentacyjne 1,589 mln zł, natomiast 119 tys. zł na zadania własne gminy na pomoc w naturze jako pomoc mieszkańcom. Miesięcznie 2-2,5 tys. na wypłatę zasiłków losowych, okresowych wydawanych decyzją Kierownika OPS według kryterium dochodowego i wymogów ustawowych. W dalszej części sprawozdania szkół. Podsumowania. W przyszłym roku skorzystamy z zadań z funduszy europejskich, wydatki na poziomie 16% budżetu to inwestycje ok. 4 mln zł.

2014 rok to nowe zasady projektowania budżetu. Projekt budżetu jest realny, zaopiniowany pozytywnie przez RIO, chciałoby się, żeby był większy kwestia ściągalności podatków jest niezadawalająca, budżet będzie kontynuacją lat poprzednich rozwoju gminy i przygotowaniem do funduszy na lata 2014-2020. Następnie Burmistrz zachęcił do dyskusji, do wymiany zdań przed głosowaniem i o przyjęcie budżetu na dzisiejszej sesji.

Przewodnicząca zgłosiła prośbę o pewne zasady zachowania, prosząc o uciszenie radnych podczas prezentowania uchwał i dyskusji.

Następnie zapytała kto z państwa radnych chciałby zabrać głos w sprawie.

Radny Jerzy Janoska - przypomniał o dotacji celowej Województwa Śląskiego obiecanej na utrzymanie cmentarzy, a konkretnie mogiły na Fugasówce z czasów Powstania Styczniowego, nie chciałby odkładać tej kwestii na przyszły budżet. Jest to historia i takich mogił nie ma za wiele. Przewodnicząca dodała, że owa mogiła to mogiła po powstaniu styczniowym, jeden z dwóch zabytków.

Radna Zofia Adamusińska zapytała jaką kwotę gmina będzie wydawać na budowę II etapu chodnika w Gieble Kolonii.

Radny Zbigniew Fabiańczyk dodał, że niewprowadzenie wniosku ośmiu radnych odsuwa zadanie do tyłu, a mieszkańcy pytają. Mokrus i Giebło są starymi miejscowościami i potrzebują tych zmian w studium. Wywiązała się dyskusja kto jest radnym której miejscowości. Nawiązując do uzasadnienia radnego Zygmunta Podsiadło, że pomożemy mieszkańcom i zmienią się dochody miejscowości. Mieszkańcy tego od radnych oczekują. Ogrodzieniec i Ryczów miał te zmiany. Zatrudnienie jednego człowieka do przygotowania planu nie załatwi sprawy, trzeba zlecić to do profesjonalnego biura. Ponadto mieszkaniowiec z Giebla dopytywał o budowę w granicy, znów plan oddala nas w dalszą przyszłość. Dlatego radny postanowił zabrać głos w tej

sprawie, aby być w porządku wobec mieszkańców wielu miejscowości w związku z podpisanym wnioskiem.

Wywiązała się dyskusja.

Radny Jerzy Janoska uzupełnił kwestię budowy w granicy. Radny Fabiańczyk: zmian w planie nie ma Giebło i Mokrus. Sekretarz dodał, że powyższą kwestię reguluje prawo budowlane. Radna Marta Baryłka poinformowała, że przychodzą mieszkańcy z innych miejscowości i również stara się przekazywać te informacje. Radni są radnymi dla wszystkich. Radna Zofia Adamusińska dodała, że niepotrzebne są takie rozważania.

Przewodnicząca poprosiła o powrót do dyskusji nad budżetem.

Wiceprzewodniczący Grzesiak zapytał czy są pytania dotyczące budżetu?

Radna Elżbieta Stanek zapytała czy może być autopoprawka, aby choć część środków przekazać na fragment studium i miejscowego planu, aby rada zapoczątkowała ten temat. Aby uwzględnić, że nasza rada zapoczątkuje kwestię zmiany studium i planu.

Wobec braku innych pytań oprócz studium, w odpowiedzi Burmistrz ponowił kwestię wykorzystania kwoty 20 tys. zł z działu 710 w działalności usługowej na opracowanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego - jako autopoprawka Burmistrza (20 tys. zł), wykreślono 12 tys. na system informacji przestrzennej i 8 tys. na operaty. Jednocześnie Burmistrz poprosił, aby środki niewykorzystane z tego roku dołożyć około 50 tys. na studium. Aby nie pozostawić tylko tych 20 tys. zł na realizację studium. Prośba, aby to mieć na uwadze, ma to być priorytet przy podziale wolnych środków na przygotowanie studium i te wykreślone 20 tys. zł.

Burmistrz złożył autopoprawkę dotyczącą studium i prosi o dołożenie z wolnych środków za rok 2013. Następnie poinformował, że temat niepotrzebnie jest generowany do rangi problemu bo mamy w gminie ponad 3 tys. właścicieli nieruchomości (2 600 posesji i grunty niezabudowane), zainteresowanych w roku bieżącym zmianami było 36 osób - właścicieli z poszczególnych miejscowości: Ogrodzieniec - 1, Podzamcze - 2, Kiełkowice - 7, Giebło - 1, Gulzów - 1, Mokrus - 2, Żelazko-Śrubarnia - 11, Fugasówka-Markowizna - 1. W załączeniu do protokołu została dołączona notatka sporządzona przez pracownika Urzędu ile wpłynęło podań w roku bieżącym (mówimy o właścicielach) - wykaz wniosków złożonych do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ogrodzieniec. Nie jest to problem dotyczący większości mieszkańców naszej gminy.

Ostatecznie środki na przygotowanie studium są wprowadzone autoprawką Burmistrza, który dalej wyjaśnia.

Ponadto trzeba mieć świadomość, że zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wiąże się z obowiązkami gminy, są to kolejne wydatki na uzbrojenie gruntu. Jako samorządowcy powinniśmy dbać o interes gminy, kwestia przekształcenia terenów podmokłych na tereny budowlane i to byłby błąd, kolejna kwestia to drogi dojazdowe do tych terenów. Tereny zabagnione, przemienione pod zabudowę np. budowy osiedla, teren gmina powinna osuszyć, odwodnić i zaprojektować oraz zbudować drogę. Zmiana planu wiąże się z kosztami gminy. Skoro gmina dopuściła tereny budowlane, powinna teren osuszyć, wybudować

drogę, teren uzbroić, taka działka będzie droższa. Powinniśmy dbać o interes gminy, a nie o interes właściciela.

Musimy wiedzieć, że jest to korzystne dla gminy, nie można wprowadzać zmian, bo ludzie tak chcą. Przez kolejne budżety będziemy zobowiązani do naprawiania planów z przeszłości.

W odpowiedzi do radnego Fabiańczyka. Sprawa studium i planu jest bardzo poważna, nowozatrudniona osoba w gminie zajmie się analizą, przygotowaniem dokumentów, a projektem zajmie się specjalista architekt, urbanista - po przetargu, osoba posiadająca kwalifikacje i uprawnienia. Po raz kolejny Burmistrz podkreślił, że studium nie jest inwestycją - dokumenty planistyczne to wydatek bieżący.

W odpowiedzi do radnego Janoski, w kwestii mogiły w Fugasówce - dotacje celowe Wojewody są tylko na mogiły rejestrowe, mogiły, gdzie udokumentowany jest pochówek osób, wspomniana mogiła nie jest w rejestrze dotowanych mogił. Może uda się odnowić, tak jak odnowiono pomnik w parku w Cementowni z drobnych bieżących wydatków.

W odpowiedzi na zapytanie radnej Adamusińskiej, chodnik Giebło Kolonia - najdroższa część jest już za nami, związana z trudnościami terenowymi, jeśli ukaże się nabór WID (Wieloletnie Inwestycje Drogowe), czekamy na zamieszczenie warunków WID-u na rok bieżący (w latach poprzednich wtedy dofinansowanie ze strony gminy wynosiło 40%, ze strony marszałka 60%), aby wykonać kolejne metry za kwotę, którą posiadamy. Do tej pory całe zadanie kosztowało 1,2 mln zł, w tym ponad 400 tys. zł to była kwota gminy, pozostała kwota to dofinansowanie budżetu województwa śląskiego.

Ponownie słowa o autopoprawce w dziale 710 na 20 tys. zł - wykaz osób zainteresowanych w poszczególnych miejscowościach załączony do protokołu.

Możemy spojrzeć na gminę pod kątem jej interesów, jej rozwoju, jej przyszłości, biorąc możliwość skutków, skutki zmiany miejscowego planu i studium, patrząc na czyjś interes, a nie gminy, przekształcając kilkuhektarowe tereny zupełnie nieuzbrojone, będziemy w przyszłości uzbrajać działkę. W przypadku nieuzasadnionego przekształcenia działki w najbliższych kadencjach rada, gmina będzie uzbrajać przekształconą działkę.

Projekt uchwały, omówiony przez Burmistrza, został odczytany przez Przewodniczącą Rady Miejskiej Panią Marię Lipkę-Stępniewską. W projekcie uwzględniono korektę, autopoprawkę -naniesiono w dziale 710 w ramach powyższego zadania zabezpiecza się środki na następujące zadania: studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego - 20 tys. zł. Odbyło się głosowanie nad uchwałą budżetową z autopoprawką Burmistrza w dziale 710 (20 tys. zł).

Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu gminy Ogrodzieniec na rok 2014 została przyjęta **jednogłośnie**, za jej przyjęciem głosowało **13 radnych**.

**Uchwale nadano [Nr XLVII/367/2013](#).**

#### **Ad. 6**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ogrodzieniec na lata 2014-2023.**

Przed głosowaniem nad uchwałą Burmistrz uzupełnił wcześniejsze informacje o pozytywną opinię RIO składu orzekającego, potwierdzając jednocześnie, że prognoza jest zgodna z prawem. Zawiera te pozycje budżetowe, które zostały uchwalone we wcześniejszym punkcie.

Projekt uchwały został odczytany przez Przewodniczącą Rady Miejskiej Panią Marię Lipkę-Stępniewską. Radni nie zgłosili uwag. Odbyło się głosowanie.

Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ogrodzieniec na lata 2014-2023 została przyjęta **jednogłośnie**, za jej przyjęciem głosowało **13 radnych**.

**Uchwale nadano [Nr XLVII/368/2013](#).**

Po 6 pkt. Przewodnicząca ogłosiła 10 minutową przerwę od 11<sup>55</sup> do 12<sup>05</sup>.

Po przerwie na salę obrad nie powrócili radni: Grażyna Gołuchowska, Zofia Skóra i Patryk Szczygieł. Pozostałe uchwały podejmowane były przez Radę Miejską w składzie 10-osobowym.

#### **Ad. 7**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy w przedmiocie dzierżawy terenu stanowiącego własność Gminy Ogrodzieniec położonego w Ogrodzieńcu przy ul. Józefów, na czas oznaczony do trzech lat.**

Sekretarz wyjaśnił kwestię dzierżawy terenu stanowiącego własność gminy dotyczącą Józefowa. Uchwała dotyczy współpracy z firmą Tauron, dawny Zakład Energetyczny w Będzinie, w dawnych latach wybudowano przy Cementowni „Wiek” maszt radiowy na potrzeby energetyki, ale wykorzystywany również na potrzeby telefonii komórkowej. Na części działki gminnej umieszczono maszt radiowy i kontener, w którym są urządzenia związane z obsługą tego masztu, teren jest ogrodzony, co roku umowa jest przedłużana, gmina otrzymuje z tego tytułu czynsz dzierżawny. Jest to interes społeczny, gdyż maszt jest wykorzystywany na potrzeby telefonii komórkowej dla odbiorców indywidualnych.

Jest to zbieżne z realizacją zadań gminnych, nie było też sygnałów negatywnych dotyczących umieszczenia masztu.

Projekt uchwały został odczytany przez Przewodniczącą Rady Miejskiej Panią Marię Lipkę-Stępniewską. Radni nie zgłosili uwag. Odbyło się głosowanie.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy w przedmiocie dzierżawy terenu stanowiącego własność Gminy Ogrodzieniec położonego w Ogrodzieńcu przy ulicy Józefów, na czas oznaczony do trzech lat została przyjęta **jednogłośnie**, za jej przyjęciem głosowało **10 radnych**.

**Uchwale nadano [Nr XLVII/369/2013](#).**

## **Ad. 8**

### **Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu niezabudowanych nieruchomości położonych na terenie Ogrodzieńca, stanowiących własność Gminy Ogrodzieniec.**

Burmistrz wyjaśnił kwestię analizy mienia gminy. Sekretarz rozdał mapki z Geoportalu ([geoportal.gov.pl/](http://geoportal.gov.pl/)) z lokalizacją omawianych działek, mapka stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Poszukując możliwości zwiększenia dochodów gminy poprzez sprzedaż mienia, którego sprzedaż nie szkodziłaby interesowi publicznemu gminy, przeanalizowano mienie w tym zakresie.

W dalszej części Burmistrz kontynuował kwestię kilku działek - mamy tereny planowane pod budowę gminnej oczyszczalni ścieków 2,5 ha, w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego jako działalność usługowa - załącznik do protokołu. Jeśli w pobliżu takich gruntów przebiega sieć średniego napięcia 30 kilowoltów pojawiły się zapytania czy teren można by wykorzystać do zainstalowania baterii fotowoltaicznych. Jest to teren podmokły, teren nie do końca nadaje się na prowadzenie działalności gospodarczej, nawiązanie do niepotrzebnych zmian w studium, przekształceń w studium.

Baterie fotowoltaiczne to panele przetwarzające światło słoneczne na energię elektryczną, z możliwością wpięcia się w napięcie elektryczne. Dlatego ten teren byłby możliwy do przeznaczenia na ten cel. Jest to teren naprzeciwko cegielni. Problem i kwestia dojazdu, wznowiono granice w celach orientacyjnych. Teren nie nadaje się na inny cel np. produkcję, przykład na niepotrzebną zmianę planu, gdyż byłby problem z uzbrojeniem terenu. Gdyby teren został zbyty na produkcję byłby problem, toteż w przypadku przetargu będzie informacja o terenie podmokłym, są wstępnie zainteresowani sprzedażą. Znalazłoby to swoje odzwierciedlenie w dochodach budżetu.

Projekt uchwały został odczytany przez Przewodniczącą Rady Miejskiej Panią Marię Lipkę-Stępniewską. Radni nie zgłosili uwag. Odbyło się głosowanie.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu niezabudowanej nieruchomości położonej na terenie Ogrodzieńca, stanowiącej własność Gminy Ogrodzieniec została przyjęta **jednogłośnie**, za jej przyjęciem głosowało **10 radnych**.

**Uchwale nadano [Nr XLVII/370/2013](#).**

## **Ad. 9**

### **Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi Burmistrza.**

Radny Zbigniew Fabiańczyk złożył interpelację w imieniu mieszkańców Giebla, którzy przekazali informację w kwestii odbioru odpadów z wąskich i małych uliczek, mieszkańcy dzwonią, że zdarzają się przypadki uszkodzenia dachów, płotów, z tego też powodu najwięcej pytań skierowanych jest do sołtysa.

W odpowiedzi Burmistrz poinformował, że w przetargu była zawarta specyfikacja, że jest kilkadziesiąt nieruchomości o utrudnionych dojazdach, firma powinna mieć kilka małych samochodów, przynajmniej jednym pojazdem, który ma się mieścić w wąskie uliczki. Informacja zostanie przekazana pracownikowi Urzędu.

Przewodnicząca dodała, że jeśli nastąpiły szkody to można ubiegać się o odszkodowania.

#### **Ad. 10**

##### **Wnioski i oświadczenia.**

Nie zostały złożone żadne wnioski i oświadczenia.

#### **Ad. 11**

##### **Zamknięcie obrad.**

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Maria Lipka-Stępniewska dokonała zamknięcia XLVII sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu dziękując wszystkim obecnym za udział.

*Protokół sporządziła:*  
*Iwona Rajca*

*Podpis Przewodniczącej Rady*